



Mittagskarte



Vorspeisen

Bruschetta „Classico“

Geröstetes Knoblauch Brot, Tomatenwürfel,
Zwiebeln, Rucola ^{A,L,H,K,G,11,14}

7,50 €

Ceasar-Salad

Römersalat, Ceasar Dressing,
Croûtons ^{F,B,K,I,A,8,14}

8,50 €

Speck Extra 1,50€

Gebackener Schafskäse

Honig, buntem Grünzeug,
confierten Cherrytomaten ^{A,F,K,I,1,3,8,14}

12,50 €

Burger

**Zu allen unseren Burgern servieren wir Pommes mit
Mayonnaise und Ketchup.**

Ports Beef Burger

Beef-Burger, hausgemachte Burger-Sauce,
Schmorzwiebeln, Grünzeug, Tomate, Dänische Gurke,
Cheddar ^{A,I,F,K,1,2,3,8,11,14}

12,00 €

„Ceasar“ Burger

gebratene Hähnchenbrust, Römersalat, Ceasar-Sauce,
Tomate, Parmesan, Gurke ^{A,I,k,B,E,F,2,3,4,8,11,14}

12,00 €

Falafel Burger

Falafel, Humus, Grünzeug, Tomate, Dänische Gurken,
Käse ^{A,I,E,F,L,8,11,14}

12,00 €

Fleisch

marinierte Hähnchenbrust

Pepperonata-Gemüse, Kräuter-Tagliatelle ^{A,E,G,H,F,8,14}

13,00 €

Schweinerückensteak

Champignon-Zwiebel-Gemüse Rahm ,

Bratkartoffeln ^{F,8,5,14}

13,50 €

Fisch

Gebratenes Seelachsfilet

Rahmspinat, Butter-Kartoffeln ^{A,B,F,14}

12,50 €

Tilapiafilet

Geschmorte-Karotten, Duftreis, Kräutersauce ^{B,A14}

12,00 €

Pastagerichte

Tagliatelle

Polpette al Sugo in Tomaten-Basilikum Sauce,

Grana Padano ^{A,F,I,E,3,8,14}

9,50 €

Rigatoni

In Käse Sahnesauce

confierten Cherrytomaten, Rucola ^{A,F,L,14,8}

8,50€

Currys/Veggie

Gemüsecurry

Südindisches Gemüsecurry mit Ingwer,

Kardamon und Kokos ^{E,G,H,K,14}

10,50 €

Hähnchencurry

Sri-lankisches Hähnchencurry mit Zitronengrass,

mildem Chili, Koriander, Kokos ^{E,G,H,K,14}

13,90 €

Falafel-Bowl

Falafelbällchen, Humus, Orientalischer Cous-Cous,

Grünzeug, Paprika, Karotten, Dressing ^{A,I,E,K,14}

10,50 €

Flammkuchen

Elsässer Art

Schmand, Speck, rote Zwiebeln^{A,I,F,8}

10,00 €

Vier Käsesorten

Schmand, Honig, Kräuter,
Zwiebelconfit ^{A,I,F,D,3,8,13,14}

9,50 €

Putenbrust

Curry-Schmand, Paprika, Lauchzwiebeln^{A,I,F,8}

11,50 €

Dessert

3,50€

**Fragen Sie gerne bei unseren Servicemitarbeitern
nach unserem Dessert des Tages.**

Lieber Gast!

Informationen über Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen
können, erhalten Sie auf Nachfrage von Ihrer
Servicekraft.

Eine Auflistung der Zusatzstoffe, finden Sie
rückseitig.

In unserer Speisekarte gibt es Zutaten, die folgende kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe enthalten können:

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 mit Phosphat
- 8 mit Milcheiweiß
- 9 koffeinhaltig
- 10 chininhaltig
- 11 gewachst
- 12 mit Taurin
- 13 enthält eine Phenylalainquelle
- 14 mit Süßungsmittel

Allergenkennzeichnung

A *Getreideprodukte (Glutenhaltig).*

B *Fisch*

C *Krebstiere*

D *Schwefeldioxide und Sulfite*

E *Sellerie*

F *Milch und Laktose*

G *Sesamsamen Sesam*

H *Nüsse, Erdnüsse*

I *Eier*

J *Lupinen*

K *Senf*

L *Soja*

M *Weichtiere*

